
   NÁVRH - ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2017   

 
2017 

     sestavený k 31.12.2017   
 (v Kč na dvě desetinná místa)   
   

  Obec Svijanský Újezd   

  
 
 

 

  IČO  671894  

    

 Adresa   
  ulice, č.p. Svijanský Újezd čp. 27  

obec Svijanský Újezd 
PSČ, pošta 46345   Pěnčín 
    

 Kontaktní údaje   
  telefon 482 720 067  

fax  
e-mail obec@svijanskyujezd.cz 
  

 
  Obsah závěrečného účtu  

  

 I. Plnění rozpočtu příjmů  
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 
 V. Peněžní fondy - informativně 
 VI. Majetek 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 XI. Ostatní doplňující údaje 
 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Petra Drahoňovská 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (SVUJEZD), verze: 2017.01 

 

21.05.2018 
14:21:55 

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle druhového třídění) 

   POL Název položky 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách Skutečnost 
 

     1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 000 000,00 1 000 000,00 1 247 905,91  
 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 200 000,00 200 000,00 40 751,50  
 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 110 000,00 110 000,00 114 459,69  
 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 100 000,00 1 100 000,00 1 219 800,43  
 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 52 300,00 52 300,00 52 250,00  
 1211 Daň z přidané hodnoty 2 100 000,00 2 100 000,00 2 468 498,83  
 1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 000,00 5 670,00  
 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 180 000,00 228 000,00 228 000,00  
 1361 Správní poplatky 3 000,00 3 000,00 6 550,00  
 1381 Daň z hazardních her - 15 000,00 23 156,95  
 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 20 000,00 20 000,00 7 512,93  
 1511 Daň z nemovitých věcí 450 000,00 450 000,00 479 652,04  
   1xxx  Daňové příjmy  5 220 300,00 5 283 300,00 5 894 208,28  

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 243 000,00 328 000,00 359 744,90  
 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 10 000,00 10 000,00 8 520,00  
 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 000,00 12 000,00 12 220,00  
 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 105 000,00 105 000,00 118 000,00  
 2141 Příjmy z úroků (část) - - 602,17  
 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 31 000,00 43 000,00 72 242,00  
 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5 000,00 11 000,00 11 765,00  
   2xxx  Nedaňové příjmy  396 000,00 509 000,00 583 094,07  

  3111 Příjmy z prodeje pozemků - 30 000,00 32 040,00  
   3xxx  Kapitálové příjmy  - 30 000,00 32 040,00  

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3) 5 616 300,00 5 822 300,00 6 509 342,35  
    4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 22 000,00 22 000,00  
 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 109 100,00 109 100,00 109 100,00  
 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 14 000,00 73 677,00 73 677,00  
 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 9 600,00 39 600,00 39 600,00  
 4134 Převody z rozpočtových účtů - - 100 000,00  
   4xxx  Přijaté transfery  132 700,00 244 377,00 344 377,00  

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4) 5 749 000,00 6 066 677,00 6 853 719,35  
   

 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového třídění)  

  ODPA Název položky Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách Skutečnost  

    1019  Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 2 000,00 2 000,00 1 180,00  
 1039  Ostatní záležitosti lesního hospodářství 50 000,00 51 000,00 51 017,00  
 1070  Rybářství 3 000,00 3 000,00 327,00  
 2212  Silnice 500 000,00 500 000,00 42 038,00  
 2292  Dopravní obslužnost veřejnými službami 37 530,00 37 530,00 37 530,00  
 2321  Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 6 000,00 10 000,00 9 538,00  
 3111  Mateřské školy 477 000,00 594 000,00 577 872,39  
 3117  První stupeň základních škol 653 000,00 608 000,00 408 131,05  
 3119  Ostatní záležitosti základního vzdělání 600 000,00 600 000,00 600 000,00  
 3314  Činnosti knihovnické 29 000,00 40 000,00 39 757,00  
 3319  Ostatní záležitosti kultury 6 000,00 6 000,00 -  
 3326  Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 50 000,00 50 000,00 9 437,00  
 3349  Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 000,00 1 000,00 643,00  
 3399  Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 105 000,00 251 000,00 250 792,04  
 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Petra Drahoňovská 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (SVUJEZD), verze: 2017.01 

 

21.05.2018 
14:21:55 

   



 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového třídění)  

  ODPA Název položky Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách Skutečnost  

    3412  Sportovní zařízení v majetku obce 140 000,00 271 000,00 253 635,60  
 3429  Ostatní zájmová činnost a rekreace 168 000,00 168 000,00 142 586,00  
 3631  Veřejné osvětlení 95 000,00 115 000,00 114 883,20  
 3632  Pohřebnictví 10 000,00 10 000,00 9 429,00  
 3639  Komunální služby a územní rozvoj j.n. 208 000,00 208 000,00 94 859,00  
 3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 305 000,00 305 000,00 297 605,00  
 3723  Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 25 000,00 25 000,00 20 507,00  
 3725  Využívání a zneškodňování komun.odpadů 50 000,00 90 000,00 87 599,50  
 3726  Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 200 000,00 - -  
 3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 354 000,00 598 000,00 592 730,74  
 4351  Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 5 000,00 5 000,00 2 000,00  
 5212  Ochrana obyvatelstva 1 000,00 1 000,00 -  
 5512  Požární ochrana - dobrovolná část 45 000,00 60 000,00 60 038,00  
 5519  Ostatní záležitosti požární ochrany 8 000,00 12 000,00 11 328,00  
 6112  Zastupitelstva obcí 683 000,00 683 000,00 679 638,50  
 6114  Volby do Parlamentu ČR - 22 000,00 16 170,35  
 6171  Činnost místní správy 1 329 050,00 1 469 050,00 1 464 721,96  
 6223  Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 2 085,00 2 085,00 2 085,00  
 6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 13 000,00 13 000,00 10 367,20  
 6320  Pojištění funkčně nespecifikované 14 000,00 14 000,00 13 581,00  
 6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - - 100 000,00  
 6399  Ostatní finanční operace 52 300,00 52 300,00 52 250,00  
 6402  Finanční vypořádání minulých let 8 035,00 8 035,00 8 034,60  
 6409  Ostatní činnosti j.n. 18 000,00 270 000,00 67 317,31  
   Rozpočtové výdaje 6 253 000,00 7 155 000,00 6 129 629,44  
   
    SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje) 504 000,00- 1 088 323,00- 724 089,91  
  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Petra Drahoňovská 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (SVUJEZD), verze: 2017.01 

 

21.05.2018 
14:21:55 

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

  Název položky  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách Skutečnost  

   
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8114 - - -  
 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8115 804 000,00 1 388 323,00 424 089,91-  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - - -  
  Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 300 000,00- 300 000,00- 300 000,00-  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8125 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - -  
  Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8214 - - -  
 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8215 - - -  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - -  
  Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8225 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - -  
  Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru 

+/
- 

8901 - - -  
  
 Nerealizované kurzové rozdíly +/

- 
8902 - - -  

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek +/
- 

8905 - - -  
  Financování (součet za třídu 8)   504 000,00 1 088 323,00 724 089,91-  
 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

  Název bankovního účtu  Počáteční stav 
k 1.1. Obrat Stav ke konci 

vyk. období 
 

     Základní běžný účet ÚSC  2 084 689,63 424 089,91 2 508 779,54  
  Běžné účty fondů ÚSC  - - -  
  Běžné účty celkem  2 084 689,63 424 089,91 2 508 779,54  
  Pokladna  - - -  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Petra Drahoňovská 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (SVUJEZD), verze: 2017.01 

 

21.05.2018 
14:21:55 

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

  Název bankovního účtu  Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách Skutečnost 

 

     Počáteční zůstatek  - - -  
 Příjmy celkem  - - -  
 Výdaje celkem  - - -  
 Obrat  - - -  
 Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)  - - -  
 Změna stavu  - - -  
 Financování - třída 8  - - -  
 

 VI. Majetek  

  Název majetkového účtu  Počáteční stav 
k 1.1. Obrat Konečný stav  

   
 Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

 Stavby  41 121 462,67 285 738,00 41 407 200,67  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV  1 762 947,29 455 617,00 2 218 564,29  
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  1 453 739,82 77 975,70 1 531 715,52  
 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  45 000,00 - 45 000,00  
  Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

 Pozemky  5 841 187,04 6 787,25- 5 834 399,79  
  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  424 523,55 403 205,55- 21 318,00  
  Dlouhodobý finanční majetek  

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek  2 518 280,00 - 2 518 280,00  
  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

 Oprávky ke stavbám  9 984 627,00- 997 324,00- 10 981 951,00-  
 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí  1 064 754,27- 124 480,00- 1 189 234,27-  
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  1 453 739,82- 77 975,70- 1 531 715,52-  
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  10 850,00- 1 276,00- 12 126,00-  
 

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

  Položka  Text  Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách Skutečnost 

 

     4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  9 600,00 39 600,00 39 600,00  
 4134 Převody z rozpočtových účtů  - - 100 000,00  
 5321 Neinvestiční transfery obcím  4 050,00 4 050,00 4 050,00  
 5323 Neinvestiční transfery krajům  37 530,00 37 530,00 37 530,00  
 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  15 000,00 181 000,00 44 263,21  
 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  - - 100 000,00  
 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně  - 83 000,00 17 968,50  
 

 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

  UZ POL Název položky  Rozpočet po změnách Skutečnost  
 Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 
     13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 

rozpočtu 
 14 000,00 x 14 000,00 x  

 13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 
zaměst. na služ.m. 

 x 9 240,00- x 9 240,00  
 13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
 x 3 500,00- x 3 500,00  

 13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní 
pojištění 

 x 1 260,00- x 1 260,00  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Petra Drahoňovská 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (SVUJEZD), verze: 2017.01 

 

21.05.2018 
14:21:55 

   



VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 
 

UZ POL Název položky  Rozpočet po změnách Skutečnost 
Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

   
13013  Úřad práce - VPP  14 000,00 14 000,00- 14 000,00 14 000,00 

 13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 59 677,00 x 59 677,00 x 
13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 

zaměst. na služ.m. 
 x 89 552,00- x 44 532,00 

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

 x 22 388,00- x 11 135,00 
13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní 

pojištění 
 x 8 060,00- x 4 010,00 

 13101  Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ 
a obce 

 59 677,00 120 000,00- 59 677,00 59 677,00 

 98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 22 000,00 x 22 000,00 x 
98071 5021 Ostatní osobní výdaje  x 15 000,00- x 11 148,00 
98071 5139 Nákup materiálu j.n.  x 2 000,00- x 1 595,00 
98071 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 

kom.technol 
 x 3 000,00- x 1 615,35 

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  x - x 224,00 
98071 5175 Pohoštění  x 2 000,00- x 1 008,00 

 98071  Účel. dot. na výdaje při volbách do 
Parlamentu ČR 

 22 000,00 22 000,00- 22 000,00 15 590,35 

 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2017: 
 Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnu:  
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 
 
Úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce, viz. příloha č.1 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 Základní a Mateřská škola Svijanský Újezd, příspěvková organizace vykázala k 31.12.2017 hospodářský výsledek – 
ztrátu v  ztrátu v částce  -279 685,38 Kč. Roční účetní závěrka příspěvkové organizace je k dispozici k nahlédnutí na Obecním úřadě 
ve Svijanském Újezdě. 
 
XI. Ostatní doplňující údaje 
  
  

 

  Razítko účetní jednotky  
 

  

 Osoba odpovědná za účetnictví   
 
Petra Drahoňovská 

  

 Osoba odpovědná za rozpočet   
 
Petra Drahoňovská 

dddd 

 Statutární zástupce    
 

 
 

 
 
Petra Bursová 
 



 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Ing. Petra Drahoňovská 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.10.0 (SVUJEZD), verze: 2017.01 

 

21.05.2018 
14:21:55 

    


